
 
  
 
  

 
 
 



 Informátor č. 7/2022 – Horní Domaslavice 

 2 

Slovo starostky 
Vážení spoluobčané, 

blíží se nám konec roku a vítání roku nového. Ráda bych 

jménem naší obce poděkovala za spolupráci naším spolkům při 

konání společenských a kulturních akcí – Klubu žen Horní 

Domaslavice, Sboru dobrovolných hasičů Horní Domaslavice, 

Zahrádkářům Domaslavice, Myslivcům, Včelařům a také 

Hospodě U Splavu. 

Zároveň děkuji paní ředitelce Bc. Marii Šokalové a celému 

personálu Mateřské školy za jejich práci a otci Mgr. Janu 

Vechetovi z naší Římskokatolické farnosti za spolupráci s naší 

obcí. 

Také děkuji za práci zastupitelům obce a panu místostarostovi 

Mgr. Zdeňku Obornému. 

 

Všem občanům přeji krásné a klidné prožití adventu a 

Vánočních svátků, a do Nového roku Vám přeji především 

mnoho zdraví, štěstí a osobních i pracovních úspěchů. 
 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 

             Starostka obce 

  



 Informátor č. 7/2022 – Horní Domaslavice 

 3 

Předvánoční akce: 
Vánoční jarmark, Mikuláš, Zájezd do Krakowa 

 
V době adventu jsme se mohli všichni společně sejít na Vánočním 

jarmarku, na Mikulášské nadílce a na zájezdu do Krakowa, Jsme 

velice rádi, že se na tradičním obecním Jarmarku, který je spojený 

s rozsvícením stromečku, opět se sešlo mnoho prodejců se 

zajímavými výrobky, ale také výborným občerstvením. Děkujeme 

dětem i personálu Mateřské školy Horní Domaslavice za nádherné 

vystoupení  

Video z vystoupení:  

https://www.facebook.com/mshornidomaslavice/videos/1359985071

414331/ 

 

Druhý adventní víkend se uskutečnila Mikulášská nadílka, kterou si 

pro děti připravil Klub žen Horní Domaslavice. Jsme velice rádi, že 

jsme mohli spolupracovat jako sponzor akce a děti se mohly radovat 

z bohatého balíčku, animačního programu a projížďky na voze 

s koňmi. 

Fotografie z akce: 

https://www.facebook.com/media/set/?vanity=Klubzenhornidomasla

vice&set=a.571850471613875 

 

Poslední předvánoční akcí byl obecní zájezd do Krakowa na který se 

vypravili 2 téměř plné autobusy, Věříme, že všichni kteří se zúčastnili 

zájezdu si užili nádherné vánoční trhy v Krakově a nasáli vánoční 

atmosféru. Již nyní se těšíme na příští obecní zájezdy se společně 

stráveným časem.  

 

 

https://www.facebook.com/mshornidomaslavice/videos/1359985071414331/
https://www.facebook.com/mshornidomaslavice/videos/1359985071414331/
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=Klubzenhornidomaslavice&set=a.571850471613875
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=Klubzenhornidomaslavice&set=a.571850471613875


 Informátor č. 7/2022 – Horní Domaslavice 

 4 

Farnost Domaslavice 

Vážení a milí spoluobčané, 

      rád bych Vám všem popřál pokojný čas blížících se svátků a 
pozval Vás na bohoslužby, které se budou konat v našich kostelích. 
Vždyť právě tam si připomeneme podstatu Vánoc: „Radost, že přišla 
pomoc na cestě - nám lidem vstříc - v tom Dítěti v jeslích, abychom 
ze tmy vyšli ke světlu,  ze sobectví k lásce, z beznaděje k doufání, 
ze smrti k životu!“ 

      Jak budeme opět po roce zpívat v nejznámější koledě: „Nám, nám, 
narodil se!“ 

      Přeji nám všem otevřená srdce pro radostnou zvěst o naději a 
vítězství SVĚTLA nad temnotou - o Vánocích i v celém novém roce 
2023!  

Mgr. Jan Vecheta,  
jménem farnosti Domaslavice 

Pořad svátečních bohoslužeb: 

Štědrý den 24. 12.: 

- 15:30 h v kostele v Soběšovicích (se zaměřením na rodiny 
s dětmi) 

- 21:00 h v kostele v Domaslavicích – „Půlnoční“ mše 

Hod Boží vánoční 25. 12. a  
svátek svatého Štěpána 26. 12.: 

-   8:00 h v kostele v Domaslavicích  
- 10:00 h v kostele v Soběšovicích 

Silvestr 31. 12.: 

- 15:00 h v kostele v Soběšovicích (slouží o. Marián Pospěcha) 

Nový rok 1. 1. 2023: 

-   8:00 h v kostele v Domaslavicích  
- 10:00 h v kostele v Soběšovicích 

https://farnost-domaslavice.webnode.cz/ 

Otec Mgr. Jan Vecheta 

https://farnost-domaslavice.webnode.cz/


 Informátor č. 7/2022 – Horní Domaslavice 

 5 

Informace Obecního úřadu pro občany: 

Od středy 21.12.2022 do středy 4.1.2023 obecní úřad 

z důvodů čerpání dovolené pro veřejnost uzavřen. 

 

Obecní úřad bude od čtvrtku 5. 1. 2023 znovu otevřen dle 

úředních hodin úřadu. 
Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 

Starostka obce 

 

Oznámení SmVaK o změně ceny vodného od 1.1.2023 
Na základě usnesení představenstva akciové společnosti byly 

v souladu s platnou legislativou schváleny nové ceny vodného 

s účinností od 1. ledna 2023 takto: 

 

Cena v Kč/m3:  

Voda pitná (vodné) 

- 54,54 Kč / m3 (bez DPH) 

- 59,99 Kč / m3 (vč.10% DPH) 

Voda pitná (stočné) 

- 53,21 Kč / m3 (bez DPH) 

- 58,53 Kč / m3 (vč.10% DPH) 

 

Nové ceny budou uplatněny vůči našim odběratelům po prvním 

odečtu měřidel následujícím po 1. lednu 2023, popřípadě bude 

postupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi odběratelem a 

dodavatelem. 

  SmVaK Ostrava a.s. 



 Informátor č. 7/2022 – Horní Domaslavice 

 6 

Změna ordinační doby DS Dobrá 

23. 12. 2022  Pátek      - 07:30 – 10:00 

29. 12. 2022  Čtvrtek    - Neordinuje se 

Nutné případy ošetří DS Politických obětí Místek/u bývalého 

autobus. stanoviště/ po telefon. domluvě  

Mudr. Kučerová Iva 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 

 

Vážení rodiče, milé děti! 

Blíží se Tříkrálová sbírka 2023. Skupinky Tří králů nám v minulých 
letech pomohly vykoledovat peníze, které teď slouží těm 
nejpotřebnějším v našem okolí. Také letos hledáme ochotné děti a 
dospělé, kteří by nám pomohli při organizování Tříkrálové sbírky. 
Prosíme, buďte u toho s námi! Prožijte díky koledování povznášející 
pocit s pomoci těm, kteří to potřebují a začněte nový rok dobrým 
skutkem! 

 

 

 



 Informátor č. 7/2022 – Horní Domaslavice 

 7 

Jak můžete pomoci? 

Vytvořte skupinku, která bude chodit koledovat s úředně zapečetěnou 
pokladničkou. Skupinku tvoří Tři králové (obvykle dětí) a jeden 
vedoucí (osoba starší 15 let). Můžete se přihlásit i jednotlivě a my se 
pokusíme dát vaši skupinku dohromady. V případě zájmu 
pokladničky a další potřebné věci včetně scénáře ke koledování vám 
podle potřeby zajistíme.  

Jako poděkování pro vás máme již tradičně připraveno: 

Soutěž pro všechny koledníky, promítání pohádky v kině v Českém 
Těšíně, Těrlicku, Karviné, loutkové představení pro nejmenší 
koledníky a především radost z účasti na dobré věci! 

V případě zájmu kontaktujte koordinátora sbírky: 

Telefonní kontakt - +420 605 205 638 

Email – alina.humel@ceskytesin.charita.cz  

 

 

 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS.  Mgr. Zdeněk Oborný 

starostka obce     místostarosta 

 

V Horních Domaslavicích 15. prosince 2022. 
Údaje dle zákona č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně 

některých dalších zákonů (tiskový zákon): 

Informátor obce Horní Domaslavice – periodický tisk územního samosprávného celku 

- Četnost vydávání: 7x ročně 

- Místo vydávání: Obecní úřad Horní Domaslavice 212, 739 51 

- Číslo a den vydání: 7/2022, 15. 12. 2022 

- Ev. číslo: MK ČR E 10433 

- Ident. vydavatele: Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 739 51, IČ: 00536008 

 

https://www.hornidomaslavice.cz/obec/o-obci/informator-obce-1/  

mailto:alina.humel@ceskytesin.charita.cz
https://www.hornidomaslavice.cz/obec/o-obci/informator-obce-1/


 Informátor č. 7/2022 – Horní Domaslavice 

 8 

Termíny svozu popelnic na komunální odpad v roce 2023: 

- Leden 2., 16., 30. - Červenec 03., 17., 31. 

- Únor 13., 27. - Srpen 14., 28. 

- Březen 13., 27. - Září 11., 25. 

- Duben 10., 24. - Říjen 09., 23. 

- Květen 08., 22. - Listopad 06., 20. 

- Červen 05., 19. - Prosinec 04., 18. 

 
Termíny vydávání informátoru v roce 2023 

  

 Informátor č. 1   16. – 20. 1. 2023 

 Informátor č. 2   13. – 17. 3. 2023 

  Informátor č. 3   15. – 19. 5. 2023 

 Informátor č. 4   17. – 21. 7. 2023 

 Informátor č. 5   18. – 22. 9. 2023 

 Informátor č. 6   13. – 17. 11. 2023 

 Informátor č. 7   Vánoční speciál – 15. 12. 2023 

V případě zájmu o zveřejnění inzerce, prosím o zaslání podkladů 

vždy nejpozději do pondělí v týdnu, kdy bude Informátor vycházet. 

V případě zájmu místního spolku či organizace o zveřejnění článku, 

prosím o zaslání podkladů rovněž nejpozději do pondělí v týdnu, kdy 

bude Informátor vycházet. 



 Informátor č. 7/2022 – Horní Domaslavice 

 9 

Cena inzerátu činí 200 Kč a jedná se o inzerci na celou stránku 

zpravodaje o velikosti A5, v případě opakované inzerce je poplatek 

50Kč za černobílou a 100Kč za barevnou. 

 

Informace k zimní údržbě komunikací 
 

Vážení spoluobčané, 

V minulých dnech jsme se potýkali se sněhovou kalamitou. Údržba 

komunikací probíhá podle daných priorit:  

- Trasa autobusové dopravy 

- Místní komunikace a účelové komunikace ve vlastnictví obce 

- Ostatní účelové komunikace 

- Příjezdy k rodinným domům 

Toto pořadí musí být pro průjezdnost obcí dodrženo a zimní údržba 

se řídí tímto harmonogramem. 

Děkujeme panu Kulhánkovi a velmi si ceníme jeho maximálního 

úsilí (údržbu prováděly souběžně 2- 3 traktory po dobu téměř 30 

hodin) a vstřícnost při řešení mimořádných požadavků (např. 

vyprošťování autobusů či osobních automobilů). 

 
Mgr. Zdeněk Oborný 

Místostarosta obce 

 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 

Starostka obce 

 



 Informátor č. 7/2022 – Horní Domaslavice 

 10 

Sbor dobrovolných hasičů 

Klub žen Horní Domaslavice 



 Informátor č. 7/2022 – Horní Domaslavice 

 11 

PF pro všechny spoluobčany… 

 
 

Spokojené prožití vánočních svátku  

 v novém roce 2023 hodně zdraví, štěstí, 

osobních a pracovních úspěchů 

přeje 

obec Horní Domaslavice 



 Informátor č. 7/2022 – Horní Domaslavice 

 12 

 

 


